入 札 説 明 書

「令和4年度車両燃料売買単価契約」に係る入札については、関係法令、条例、規則及び要領に定めるもののほか、この入札説明書によるものとする。

- 1 一般競争入札に付する事項
- (1) 件名 令和4年度車両燃料売買単価契約
- (2) 契約の内容 車両の燃料(以下「燃料」という。)の単価契約を行う。
- (3) 購入予定品目 レギュラーガソリン 5,6680 程度 ※数量は予定であり調達量を保証するものではない。
- (4) 対象となる車両:沖縄県企業局本庁舎内4課が保有する公用車11台
- (5)納入期間 令和4年4月1日~令和5年3月31日
- (6) 納入方法 給油カードの提示による給油
- (7) 契約方法 別添「令和4年度車両燃料売買単価契約書」を締結する。 ※令和4年度から契約単価改定について契約単価改定基準を設けた。 詳細は、「契約書第2条(単価の改定)」及び「別記 契約単価改定基準」を 確認すること。
- 2 一般競争入札参加資格要件 入札公告に示すとおり
- 3 一般競争入札に参加することができない者 入札公告に示すとおり
- 4 入札参加資格の申請方法等
- (1) 申請の方法

当該業務の入札参加を希望する者は、次に掲げる書類を(2)に掲げる提出場所に 直接提出し、競争入札参加資格の確認を受けなければならない。

- ア 一般競争入札参加資格確認申請書(第1号様式)
- イ 沖縄県入札参加資格者名簿に登録された者であることの証明書類
- ウ 給油カードにより給油可能な給油所一覧表及び周辺地図
- エ 過去2箇年の官公庁と同等規模の燃料等売買単価契約実績を証する書類又は官 公庁との契約がない場合は、過去2箇年の官公庁以外との契約で、同規模の燃料 等売買単価契約実績を証する書類(第2号様式)
- (2) 申請書及び契約条項等の入手場所及び提出場所並びに申請に関する問い合わせ先 沖縄県企業局総務企画課 総務班

〒900-8570 那覇市泉崎1-2-2 (沖縄県本庁舎12階) 電話番号 098-866-2803

(3) 申請書等の受付期間

この公告の日から令和4年3月4日(金)まで(土曜日、日曜日を除く。)とし、受付時間は午前9時から午後5時までとする。

5 資格審査結果の通知

資格審査結果は、令和4年3月7日(月)までに通知する。

6 資格の有効期間

この公告に基づき資格を取得した日から契約締結日までとする。

7 資格審査申請事項の変更

入札参加者の資格を有する者は、当該資格の有効期間内に次に掲げる事項に変更が あったときは、遅滞なく資格審査申請事項変更届を提出しなければならない。

- (1) 商号又は名称
- (2) 住所又は所在
- (3)氏名(法人にあっては、代表者の氏名)
- (4)使用印鑑
- (5) 法人にあっては、資本金
- (6) 電話番号

8 資格の取消し等

- (1)入札参加の資格を有する者が3に該当するに至った場合においては、当該資格を取り消し、又はその事実があった後、県が定める期間は競争入札に参加させない。
- (2) 入札参加資格を取り消したときは、当該資格者にその旨を通知する。

9 入札の日時及び場所

令和4年3月18日(金)午前10時 沖縄県本庁舎 12階 第3会議室

10 入札保証金

入札に参加しようとする者は、沖縄県財務規則(昭和47年沖縄県規則第12号)第100条の規定により、見積もる契約金額の100分の5以上の入札保証金又はこれに代わる担保を納付又は提供すること。ただし、次の(1)又は(2)のいずれかに該当するときは、入札保証金の全額を免除する。

- (1)保険会社との間に沖縄県企業局長を被保険者とする入札保証保険契約を締結し、その証書を提出する場合。
- (2)過去2箇年の間に国(独立行政法人、公社及び公団を含む。)又は本県若しくは本 県以外の地方公共団体と同種、同規模の契約を数回以上契約し、これらを全て誠実に 履行したことを証明する書面を提出する場合。

11 入札の無効

次のいずれかに該当する入札は無効とする

- (1) 入札参加資格のない者がした入札
- (2) 同一人が同一事項についてした2通以上の入札
- (3) 2人以上の者から委託を受けた者がした入札
- (4)入札書の表記金額を訂正した入札
- (5) 入札書の表記金額、氏名、印影又は重要な文字が誤脱し、又は不明な入札
- (6) 入札条件に違反した入札
- (7) 連合その他不正の行為があった入札
- (8) 入札保証金が所定の金額に達しない者が行った入札
- (9) 委任状を持参しない代理人が行った入札

12 落札者の決定の方法

- (1) 予定価格の制限の範囲内で、入札単価に購入予定数を乗じて得た金額の合計額が最も低い価格で入札を行った者を落札者とする。
- (2) 落札となるべき同価格の入札をした者が2人以上ある時は、直ちに当該入札者にく じを引かせ、落札者を決定するものとする。

この場合において、当該入札者のうち開札に立ち会わない者又はくじを引かない者

があるときには、これに代えて当該入札事務に関係ない職員にくじを引かせるものと する。

- (3) 落札者がいない場合は直ちに再入札を行う。なお再度の入札は原則1回とする。
- (4) 再度入札を行っても落札者がいない場合は、地方自治法施行令第167条の2第1 項第8号の規定に基づき、随意契約ができるものとする。

13 契約保証金

落札者は、沖縄県財務規則第101条の規定により、契約金額の100分の10以上の契約保証金又はこれに代わる担保を納付又は提供すること。ただし、次の(1)又は(2)のいずれかに該当するときは、契約保証金の全部を免除する。

- (1)保険会社との間に沖縄県企業局長を被保険者とする契約保証金契約を締結し、その 証書を提出する場合。
- (2)過去2箇年の間に国(独立行政法人、公社及び公団を含む。)又は本県若しくは本 県以外の地方公共団体と同種、同規模の契約を数回以上締結し、これらを誠実に履行 したことを証明する書面を提出する場合。

14 その他

- (1) 代理人が出席する場合は、委任状(第4号様式)を当日提出するものとする。
- (2) この一般競争入札に参加する者は、入札公告及び契約条項を熟読の上、入札しなければならない。

この場合において、入札公告等に疑義があるときには関係職員に説明を求めることが出来る。ただし、入札後はこれらの不明を理由として異議を申し立てることはできない。

(3) 本件に係る質問については3月14日(月)までに、下記の問い合わせ先へ直接質問書を提出するか、FAXで送ること。

回答は3月16日(水)までに、企業局ホームページにて公開する。

15 問い合わせ先

沖縄県企業局総務企画課 総務班 村山

 $\mp 900 - 8570$

那覇市泉崎1丁目2番2号

TEL: 098-866-2803FAX: 098-866-2819

入札保証金について

入札公告の10. 入札保証金について免除が該当しない場合は入札保証金を納めていただきます。

☆入札保証金の額は、見積もる契約金額の100分の5以上とします。

入札保証金の額が足りなかった場合、その入札は無効となります。

また、入札するときに保証金が納付済みであることを証する書類を呈示しなければなりません。

*見積もる契約金額とは、消費税を含む金額です。

納付書による方法

一般競争入札公告 10入札保証金により、事前に担当者へ連絡した上で、下記の方法によること。

(納付方法)

- ①第3号様式の入札保証金納付書発行依頼書の必要事項を記入し、令和4年3月14日 (月) 12:00までに企業局総務企画課へ提出する。(FAX可、後日原本を提出のこと)
- ②納付書を当課で受け取り、納付書に記載されている金融機関で入札保証金を納める。
- ③納付先金融機関から受領書を受け取る。
- ④令和4年3月16日(水)15:00までに当課へ受領書の写しを提出する。(FAX可、後日原本を提出のこと)

(入札保証金の還付)

- ・落札しなかった場合は、第4号様式の入札保証金還付請求書を企業局総務企画課へ提出 する。約2週間後に指定された口座に振り込みます。
- ・ 落札した場合は、納付すべき契約保証金に充当する。 充当しない場合は、契約保証金を 徴収後、先に納付済みの入札保証金を還付する。
 - *落札した場合、契約金額の100分の10以上を契約締結前に納付する必要がある。

沖縄県企業局総務企画課

総務班:村山

TEL: 866 - 2803 FAX: 866 - 2819

入札保証金納付書発行依頼書 (現金で納付する場合に使用)

令和 年 月 日

沖縄県公営企業管理者 企業局長 棚原 憲実 殿

住 所

氏名又は名称 及び代表者名

印

電話番号

下記の一般競争入札に参加したいので、入札保証金納付の為の納付書の発行をお願いします。

記

- 1 件 名 令和4年度車両燃料売買単価契約
- 2 入札保証金

注 金額の記入は、算用数字を使用して鮮明に記載し、 その頭部に「¥」を記入してください。

第4号様式

入札保証金還付請求書

1	件	名	令和4年度車両燃料売買単価契約
2	請求金額		

上記に係る入札保証金の還付を請求します。

令和 年 月 日

住 所

商号又は 名称

代表者名

印

沖縄県公営企業管理者 企業局長 棚原 憲実 殿

> (口座振込先) 金融機関名 預金種類 口座番号 口座名義人